
 

～意欲的に学ぶ子 心をみがく子 すこやかな子～

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
４月９日(火)、8名の新入生をお迎えしま

した。ピカピカのランドセル、黄色い帽子がま

ぶしいとてもかわいい 1年生を迎え、在校生

も職員もうれしい気持ちでいっぱいです。 

今年度も「アンパンマンマーチ」の歌詞を紹

介し、様々な出会いの中で、自分にとっての

幸せや喜びをたくさん見つけてほしいとお話

しました。子どもたちがそれぞれに織り成すメ

イクドラマを、職員みんなで大切に支えてい

きます。 

 

 

 

 

 

 

 

入学を祝う校庭の桜も満開です・・・ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

今年度は、美守小学校の歴史や伝統、卒

業された先輩方、支えてくださった地域の

方々の偉業を振り返り、様々な閉校記念事業

を実施します。多くの皆様に当事者となって

いただき、共に学校を閉じるという大きな事

業を成す 1年間となるでしょう。5月の閉校

記念体育大会は、大勢の卒業生の皆様や地

域の皆様に参加いただける種目やイベントを

計画中です。また学校田では閉校記念として

全校児童が田植えをし、もち米を作ります。

できたもち米で、秋の文化祭に餅つきをし、お

世話になった皆さまに振る舞うことができた

ら…とも考えています。夢や絵空事のような

発想も時には大切になります。「できたらいい

な、やったらおもしろいかも…」そんなつぶや

きを大事にできる記念事業であるよう、皆様

と共に進めてまいります。 

 

 

ドキドキ、ワクワク 入学おめでとう！（第 76回入学式にて） 

美守小学校 

学校だより№1 

令和６年４月 22日 

祝 ご入学おめでとうございます 

美守小学校 

学校だより№１ 

令和６年４月 22日 



お世話になりました 

 3月末、4名の職員が転出、退職いたしま

した。保護者の皆様、地域の皆様には大変お

世話になりました。心より感謝申し上げます。 

＜転出＞ 

教頭 黒田 隆夫  上越市立有田小学校へ 

教諭 太田 美紀  上越市立春日小学校へ 

＜退職＞ 

非常勤講師 藤本千佳子 

用務員    若山 健一 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
＊地域回覧の学校だよりをカラーにしてほしいというご意見

をいただきました。印刷費は後援会からの貴重な浄財により

補助いただいていることから、内容を見ながらカラー印刷を

織り交ぜて回覧させていただきます。 

よろしくお願いします 

 4月より、4名の職員が転入いたしました。

1年間よろしくお願いいたします。 

 

＜転入＞ 

教頭 横尾 裕美 上越市立下黒川小学校より 

教諭 石澤 直子 上越市立大町小学校より 

教諭 宮﨑 裕子 上越市立大島小学校より 

用務員 保坂 仁 上越市立春日小学校より 

【令和 6年度美守小学校職員紹介】 

校長 髙波 英里        介護員 相澤 安奈 

教頭 横尾 裕美        用務員 保坂  仁 

教務主任・5年担任 相馬 絵理子 

1,2年担任 德永 真衣    事務員 大島 絹代 

3,４年担任 石川 真衣 

６年担任 池嶋 祥子 

どんぐり学級担任 高橋 晃 

養護教諭 清水 鈴歌 

統合前加配教諭 石澤 直子 

統合前加配教諭 宮﨑 裕子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

満開の桜の下で、お花見給食の様子です。 

【４月・５月の主な予定】 

４月 25日（木） 学習参観、第 1回 PTA総会、学年懇談会 

   26日(金) 市内職員食物アレルギー一斉研修のため、給食後放課 

   30日（火） 閉校記念事業実行委員会 18:30～ 

5月 2日（木） 閉校記念ファミリー遠足（3校交流活動あり） 

    7日(火) JRC登録式 

    8日（水） PTA常任委員会（奉仕活動打合せ） 

   10日（金） 歯科検診 

   13日（月） 閉校記念全校田植え 

   15日（水） 耳鼻科検診 

   16日（木） 眼科検診 

   17日(金) 家族読書、けんこうの日 

   18日(土) PTA奉仕作業 

25日(土)閉校記念体育大会 

   27日（月）振替休業日 

３１日（金）内科検診、閉校記念事業実行委員会 18:30～ 


